

NELS Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 19 98 47

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2018.

Lars Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

NELS Holding ApS
Hasseris Bymidte 3, 1.
9000 Aalborg

CVR-nr.: 30 19 98 47
Stiftet: 16. januar 2007
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Lars Sørensen
Henrik Plougmand Bærtelsen

Revision

Redmark
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hasseris Bymidte 6
9000 Aalborg

Bankforbindelser

Spar Nord Bank A/S
Saxo Bank
Nordnet
Sydbank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive holding- og investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -414 t.kr. mod -277 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -6.813 t.kr. mod 1.443 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Bruttotab	-413.811	-277
1 Personaleomkostninger	-184.372	-310
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-5.833	-14
Driftsresultat	-604.016	-601
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.822.992	1.699
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.205	72
Andre finansielle indtægter	752.398	890
Nedskrivning af finansielle aktiver	-3.000.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.095.435	-609
Resultat før skat	-6.644.840	1.451
Skat af årets resultat	-168.162	-8
Årets resultat	-6.813.002	1.443
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	261.456	-372
Overføres til overført resultat	0	1.815
Disponeret fra overført resultat	-7.074.458	0
Disponeret i alt	-6.813.002	1.443

Balance 31. december

Aktiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.402	10
Materielle anlægsaktiver i alt	3.402	10
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.463.271	7.184
Kapitalandele i associerede virksomheder	9.231.645	12.232
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.000.013	3.457
Deposita	37.862	38
Finansielle anlægsaktiver i alt	18.732.791	22.911
Anlægsaktiver i alt	18.736.193	22.921
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.132.443	3.324
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	368.626	3.137
Udskudte skatteaktiver	1.535.542	1.704
Tilgodehavende selskabsskat	2.024	129
Tilgodehavender i alt	7.038.635	8.294
Andre værdipapirer til kursværdi	1.336.650	637
Værdipapirer i alt	1.336.650	637
Likvide beholdninger	1.221.396	2.404
Omsætningsaktiver i alt	9.596.681	11.335
Aktiver i alt	28.332.874	34.256

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	300.000	300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.203.270	2.942
Overført resultat	<u>17.179.287</u>	<u>24.152</u>
Egenkapital i alt	<u>20.682.557</u>	<u>27.394</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.943.221	4.964
Anden gæld	<u>361.063</u>	<u>347</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.304.284</u>	<u>5.311</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.935.639	1.304
Anden gæld	<u>410.394</u>	<u>247</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.346.033</u>	<u>1.551</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>7.650.317</u>	<u>6.862</u>
Passiver i alt	<u>28.332.874</u>	<u>34.256</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	59.864	185
Pensioner	120.000	120
Andre omkostninger til social sikring	3.915	4
Personalemkostninger i øvrigt	593	1
	184.372	310
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for 29,24% af mellemværende mellem Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S og Spar Nord A/S. Bankgælden udgør pr. 31.12.2017 i alt 3.920 t.kr.

Selskabet har kautioneret for 29,24% af Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S' kautionsforpligtelse for 3Green ApS' mellemværende med Spar Nord som pr. 31.12.17 udgør 303 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Cpluz A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

3. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
